
 

 

Prot. n.1770 del 21.03.2024                                                                                                     COPIA 

 

COMUNE DI  LAPIO 

PROVINCIA DI AVELLINO 
                                                      UFFICIO DEL SINDACO 

 

 

DECRETO SINDACALE N. 5 DEL 21.03.2024 

OGGETTO: DECRETO DI NOMINA DEL RESPONSABILE DELLO 

SPORTELLO UNICO DELLE ATTIVITÀ PRODUTTIVE (SUAP).  

 

IL SINDACO  

Visto il Decreto Legislativo n. 267/2000 e, in particolare:  

- l’art. 50, comma 10, che attribuisce al Sindaco la competenza a nominare, con proprio 

provvedimento motivato, i responsabili degli uffici e dei servizi;  

- l’art. 107, relativo alla disciplina delle funzioni e responsabilità della dirigenza, cui sono 

attribuiti tutti i compiti, compresa l’adozione di atti e provvedimenti amministrativi che 

impegnano l’amministrazione verso l’esterno non ricompresi espressamente dalla legge o 

dallo statuto tra le funzioni di indirizzo e controllo politico-amministrativo degli organi di 

governo dell’ente, di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti di 

indirizzo adottati dall’organo politico,  secondo le modalità stabilite dallo statuto o dai 

regolamenti dell’ente;  

Richiamati i vigenti C.C.N.L. del personale, dirigente e non, del Comparto Funzioni Locali; 

Visti:  

 il vigente Regolamento Comunale sull’organizzazione degli uffici e dei servizi; 

 il vigente Statuto Comunale; 

Premesso che il D.P.R. 7 settembre 2010, n. 160, recante il Regolamento per la semplificazione ed 

il riordino della disciplina sullo sportello unico per le attività produttive, individua il SUAP  quale 

unico soggetto pubblico di riferimento territoriale per tutti i procedimenti che abbiano ad oggetto 

l'esercizio di attività produttive e di prestazione di servizi, e quelli relativi alle azioni di 

localizzazione, realizzazione, trasformazione, ristrutturazione o riconversione, ampliamento o 

http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto:2000-08-18;267!vig=
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto:2000-08-18;267~art50!vig=
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto:2000-08-18;267~art107!vig=


 

 

trasferimento, nonché cessazione o riattivazione delle suddette attività, ivi compresi quelli di cui al 

decreto legislativo 26 marzo 2010, n. 59; 

Considerato che deve essere garantita la continuità e regolarità del SUAP per assicurare la 

funzionalità dell’ Ente oltre che il buon andamento e l’efficacia dell’azione amministrativa;  

Richiamato l’art. 4 del D.P.R. 7 settembre 2010, n. 160, a norma del quale l’Ufficio competente 

per il SUAP e il relativo responsabile sono individuati secondo le forme previste degli ordinamenti 

interni dei singoli comuni;   

Acquisita per le vie brevi la disponibilità della Dott.ssa Sara Siciliano, dipendente inquadrata 

nell'Area degli Istruttori ed assegnata al Servizio Tributi di questo Ente, ad espletare l'incarico di 

Responsabile dello Sportello unico attività produttive; 

Accertato che la Dott.ssa Sara Siciliano è in possesso delle competenze professionali e capacità 

gestionali ad espletare l'incarico in esame; 

Precisato che la responsabilità dell'incarico non comporta svolgimento di funzioni di direzione di 

unità organizzative o, in generale, di coordinamento e controllo delle attività assegnate ad altro 

personale dipendente; 

DECRETA  

 di nominare la Dott.ssa Sara Siciliano, dipendente inquadrata nell'Area degli Istruttori ed 

assegnata al Servizio Tributi di questo Ente, quale responsabile dello Sportello unico attività 

produttive, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 4 del DPR n. 160/2010, con decorrenza dal 

dalla data di pubblicazione del presente decreto e fino alla scadenza del mandato 

amministrativo dello scrivente organo, in sostituzione del precedente responsabile, Geom. 

Davide Rosario Modugno;   

 di disporre la pubblicazione del presente atto di nomina all’Albo Pretorio, nella sezione 

Amministrazione Trasparente del sito del Comune, oltre che nella sezione dedicata al SUAP 

e a "Impresainungiorno"; 

 di trasmettere copia del presente decreto alla suddetta dipendente per accettazione ed ai 

responsabili delle unità organizzative per quanto di competenza.  

  

 

                                                                     IL SINDACO 

                                                                         F.to Dott.ssa Maria Teresa Lepore 

http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto:2010-09-07;160~art4!vig=
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto:2010-09-07;160~art4!vig=

